ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________ __________________________________________________
Số:           /BC-UBND Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Đồng Tháp

_________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 05 năm

2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và

phân loại đơn vị hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21

tháng 9 năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 05 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân

loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ hướng dẫn việc lấy kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh

địa giới hành chính; Nghị định 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày

16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập,

giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Xét Báo cáo số 57/BC-UBND ngày 10/5/2024 của Ủy ban nhân dân thành

phố Cao Lãnh về tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, kết quả biểu quyết của Hội

đồng nhân dân các cấp về Đề án sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn

2023 – 2025 (nhập Phường 2 vào Phường 1 và xã Mỹ Ngãi vào Phường 11

thuộc thành phố Cao Lãnh; Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND Tỉnh) Đồng Tháp báo

cáo kết quả tổng hợp ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Việc tổ chức lấy ý kiến cử tri

Trên cơ sở Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 -

2025 của tỉnh Đồng Tháp, UBND Tỉnh chỉ đạo UBND thành phố Cao Lãnh

tiến hành rà soát, niêm yết danh sách cử tri và tổ chức tuyên truyền, lấy ý

kiến của Nhân dân là cử tri ở các đơn vị hành chính chịu ảnh hưởng trực tiếp

2

của việc sắp xếp đơn vị hành chính (Phường 2, Phường 1, Phường 11 và xã Mỹ

Ngãi) và đã tiến hành phát phiếu lấy ý kiến cử tri đến từng hộ gia đình, mỗi

phiếu lấy ý kiến cử tri bao gồm tất cả cử tri trong hộ gia đình, kết quả như sau:

2. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri

2.1. Sắp xếp sáp nhập Phường 2 vào Phường 1 thành Phường 1 (mới)

Kết quả số cử tri tán thành Đề án sắp xếp, sáp nhập Phường 2 vào Phường

1 thành Phường 1 (mới) là 12.137 cử tri, đạt tỷ lệ 95,50% so với tổng cử tri trên

địa bàn (chi tiết tại Phụ lục I kèm theo).

2.1. Sắp xếp sáp nhập xã Mỹ Ngãi vào Phường 11 thành Phường Mỹ

Ngãi (mới)

Kết quả số cử tri tán thành Đề án sắp xếp, sáp nhập xã Mỹ Ngãi vào

Phường 11 thành Phường Mỹ Ngãi (mới) là 13.965 cử tri, đạt tỷ lệ 98,10% so

với tổng cử tri trên địa bàn (chi tiết tại Phụ lục II kèm theo).

Căn cứ quy định tại Điều 131 Luật Tổ chức chính quyền địa phương và

khoản 1 Điều 14 Nghị định số 54/2018/NĐ-CP của Chính phủ, Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp kính báo cáo Chính phủ, Bộ Nội vụ và Hội đồng nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- UBND thành phố Cao Lãnh;

- Lưu: VT, NC/NCPC,V.

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-19T15:51:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-19T15:55:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-19T15:55:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-19T15:55:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!